

第63期 計算書類

〔自 平成26年 4月 1日〕
〔至 平成27年 3月31日〕

J F E 電磁鋼板株式会社

貸借対照表

(平成27年3月31日現在)

借方	科 目	貸方	科 目
金	額	金	額
	円		円
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	7,874,799,778	流動負債	3,327,059,203
現金及び預金	71,545,150	支払手形	154,917,934
預け金	4,510,000,000	買掛金	1,910,969,072
受取手形	474,702,348	連結納税親会社未払金	427,997,000
売掛金	2,092,123,823	未払金	28,071,900
商品・製品および材料	379,316,611	未払費用	522,581,395
貯蔵品	126,365,549	未払法人税等	128,364,675
繰延税金資産	100,437,396	未払消費税等	140,562,200
その他の	121,608,901	預り金	13,595,027
貸倒引当金	△ 1,300,000		
固定資産	2,340,563,837	固定負債	87,997,148
有形固定資産	1,676,627,681	繰延税金負債	35,974,148
建物	345,568,349	役員退職慰労引当金	50,040,000
構築物	41,581,380	その他	1,983,000
機械装置	907,028,924		
車両運搬具	5,454,401	負債合計	3,415,056,351
工具器具備品	83,932,414		
土地	290,177,213		
建設仮勘定	2,885,000		
無形固定資産	17,773,346	(純資産の部)	
借地権	2,400,000	株主資本	6,701,697,084
ソフトウェア	13,928,487	資本金	400,000,000
その他	1,444,859	利益剰余金	6,301,697,084
投資その他の資産	646,162,810	利益準備金	100,000,000
投資有価証券	379,909,578	その他利益剰余金	6,201,697,084
関係会社株	66,400,000	別途積立金	5,107,000,000
出資	6,950,000	繰越利益剰余金	1,094,697,084
長期貸付金	19,269,986		
長期前払費用	1,611,572	評価・換算差額等	98,610,180
その他	172,021,674	その他有価証券評価差額金	98,610,180
		純資産合計	6,800,307,264
資産合計	10,215,363,615	負債・純資産合計	10,215,363,615

損 益 計 算 書

自 平成26年 4月 1日
至 平成27年 3月 31日

(単位 円)

科 目	金 額	
売 上 高		13,917,333,190
売 上 原 価		11,265,848,000
売 上 総 利 益		2,651,485,190
販売費及び一般管理費		1,041,829,051
営 業 利 益		1,609,656,139
営 業 外 取 益		117,967,178
受取利息・配当金	39,159,073	
その他営業外収益	78,808,105	
営 業 外 費 用		7,934,143
支 払 利 息	341,712	
その他営業外費用	7,592,431	
経 常 利 益		1,719,689,174
税 引 前 当 期 純 利 益		1,719,689,174
法人税、住民税及び事業税	618,374,000	
法人税等調整額	21,423,320	639,797,320
当 期 純 利 益		1,079,891,854

株主資本等変動計算書
(平成26年4月1日から平成27年3月31日まで)

(単位 円)

	株主資本							株主資本 合計	評価・換算 差額等	純資産合計
	資本金	利益準備金	利益剰余金			利益剰余金 合計	株主資本 合計			
			その他利益剰余金		繰越利益 剰余金					
			別途積立金	繰越利益 剰余金						
平成26年4月1日残高	400,000,000	100,000,000	4,557,000,000	1,095,805,230	5,752,805,230	6,152,805,230	50,286,075	6,203,091,305		
当期変動額										
別途積立金の積立			550,000,000	△550,000,000	—	—		—		
剰余金の配当				△531,000,000	△531,000,000	△531,000,000		△531,000,000		
当期純利益				1,079,891,854	1,079,891,854	1,079,891,854		1,079,891,854		
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)							48,324,105	48,324,105		
当期変動額合計	—	—	550,000,000	△1,108,146	548,891,854	548,891,854	48,324,105	597,215,959		
平成27年3月31日残高	400,000,000	100,000,000	5,107,000,000	1,094,697,084	6,301,697,084	6,701,697,084	98,610,180	6,800,307,264		

1. 重要な会計方針に係る事項に関する注記

(1) 資産の評価基準および評価方法

①有価証券の評価基準および評価方法

子会社株式・・・・・・・・移動平均法による原価法

その他有価証券

市場価格のあるもの・・期末日の市場価格等に基づく時価法

(評価差額は、全部純資産直入法により処理し、売却
原価は移動平均法により算定)

市場価格のないもの・・移動平均法による原価法

②棚卸資産の評価基準および評価方法

製品、仕掛品等・・・・・・・・最終仕入原価法(貸借対照表価額は収益性の低下による
簿価切下げの方法により算定)

(2) 固定資産の減価償却の方法

①有形固定資産

定率法(ただし、平成10年4月1日以降に取得した建物については定額法)を
採用しております。

②無形固定資産

定額法を採用しております。

(3) 引当金の計上基準

①貸倒引当金

債権の貸倒れによる損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率により、
貸倒懸念債権等特定の債権については個別に回収可能性を検討し、回収不能見込額
を計上しております。

②退職給付引当金

従業員の退職給付に備えるため、当事業年度末における自己都合要支給額から計算
した退職給付債務および年金資産の見込額に基づき計上しております。

③役員退職慰労引当金

役員の退職慰労金の支給に備えるため、内規に基づく当事業年度末の要支給額を計
上しております。

(4) 消費税等の会計処理

消費税および地方消費税の会計処理は、税抜方式によっております。

2. 株主資本等変動計算書に関する注記

(1) 当事業年度末における発行済株式の種類及び総数

普通株式 588,279株

(2) 当事業年度末における自己株式の種類及び株式数

該当事項なし

(3) 配当に関する事項

①配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額	1株当たり 配当額	基準日	効力発生日
平成26年6月24日 定時株主総会	普通株式	531,000,000円	902.63円	平成26年 3月31日	平成26年 6月25日

②基準日が当事業年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌事業年度となるもの

平成27年6月24日開催の定時株主総会の議案として、普通株式の配当に関する事項を次のとおり提案しております。

決議	株式の種類	配当金の総額	1株当たり 配当額	基準日	効力発生日
平成27年6月24日 定時株主総会	普通株式	1,545,000,000円	2,626.30円	平成27年 3月31日	平成27年 6月25日